Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 319/2017

Manifesta aplauso ao portal de
notícias SB24Horas, pelo
lançamento de seu jornal impresso
que irá atender as cidades de
Americana, Santa Bárbara d’Oeste,
Limeira e Iracemápolis.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o portal foi criado e desenvolvido por

Dennis Moraes, o site SB24horas surgiu em 09 de janeiro de 2013. Após um
tempo na cobertura de eventos, criou o portal com o objetivo de levar a
informação regional ao mundo, através da web. O site atingiu a marca
aproximada de 250 mil visualizações mensal, um número significativo;

CONSIDERANDO que, no dia 28 de março do corrente ano, foi

lançado em um evento de extremo bom gosto, o Jornal SB24Horas versão
impressa, que terá sua distribuição gratuita e mensal e atenderá aos
municípios de Santa Bárbara d’Oeste, Americana, Limeira e Iraemápolis.

CONSIDERANDO que, nossa região ganha mais uma referência

jornalística, pois, o Portal SB24Horas sempre foi pautado pela seriedade e
comprometimento com a informação, qualidades que serão repassadas,
certamente, ao jornal impresso.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, ao Portal de Notícias SB24Horas, pelo
aniversário de 03, anos de sua criação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 10 de Abril de 2017.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-